ГОСУДАРСТВ! Л И IOI: ЛВТ01 10МП01: 1[РОФНССИОНЛЛЬНОН

ОЬРАЗОВА г ь л ы ю н УЧРНЖДШ IHH

«КРАНВОЙ ПОЛИТНХПИЧКСКИЙ КОЛЛКДЖ»

П Р И К А З

19.04.2017 г. № 232-ОД

г. Чернушка

О проведении мероприятий,
ноевищенных Победе в ВОВ

В целях воспитания гражданственности и патриотизма, интереса к
истории малой Родимы, семьи, историческим и национальным корням своего
народа; расширения представления студентов о Велгкой Отечественной войне

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать подготовку и проведение мероприятий, посвященных

Победе в Великой Отечественной войне заместителю директора по
воспитательной работе Бириной Океане Аркадьевне.

2. Назначить ответственными лицами за проведение мероприятий
посвященных Победе в Великой Отечественной войне: педагогов-
организаторов Казакову Г.А., Газимову О.В., социального педагога Саитову
СЛ. , кураторов.

3. Заведующей столовой Ивановой О.В. подготовить продуктовый набор в
количестве 4 (четырех) штук, для ветеранов колледжа участников Великой
Отечественной Войны.

4. Утвердить:
4.1. План мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной

войне (11риложение 1).
4.2. Смету расходов на проведение данных мероприятий (Приложение 2).

5. Бухгал терии предусмотреть расходы, на основании утверждённой сметы
для проведения данных мероприятий.

6. Финансирование произвести:
6.1. Для приобретения венков, живых цветов, продуктовых наборов из

средств, полученных от приносящей доход деятельности.
6.2. Для награждения студентов, участников конкурсов, для приобретения

расходных материалов, для проведения акций из целевых средств, выделенных

на стипендиальное обеспечение и дополнительные формы материальной
поддержки обучающихся в профессиональных организациях.

6.3. Педагогам-организаторам Казаковой Г.А., Газимовой О.В.,
своевременно размещать на сайте колледжа краткий обзор о проведённых
мероприятиях с приложением фотографий.

7. Контроль исполнения приказа возложить па заместителя директора по
воспитательной работе Бприну О.Л.

Директор М.В. Азанов

/

С приказом ознакомлена О.А. Бирина

Приложение 1
к прикачу № 232-0Д
от 19.04.2017 г.

Перечень культурно - массовых мероприятий, связанных с празднованием Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Дата

25.04.

25.04.

27-28.04

до 02.05.

до 02.05.

02.-31.05.

04.-31.05

до 05.05

05.

05.05.

05.05.

05.05.

09.

09.05.

09.05.

09.05.

09.05.

09.05.

09.05.

1 1.05

Мероприятие

Конкурс «] 1еени войт,г»

Конкурс чтецов

Участие в проекте региональном проекте «Боевые
тылоные» (гест по истории)

Оформление стендов, посвященных победе в ВОВ
15 фойе колледжа

Создание презентации «Чернушка в годы Великой
Отечественной войны»

Классные часы, посвященные Дню поб мы в ВОВ

Экскурсия в музей колледжа

Акция «Символ Победы»

Торжественная линейка

Участие во Всероссийской акции «Сиреш
11 обеды»

Концерт-спектакль, песни и письма 1 lo6.v ы

Организация и проведение флеш-моба «Вальс
11обеды»

Акция «Спасибо деду за Победу»

Opj анизация и проведение акции «1'eopi невская
ленточка» в рамках Всероссийской акции

Участие во всероссийской акции «Бессмертный
полк»

Участие в городском митинге, посвященном Дню
11обеды 9 мая
Возложение венков к памятнику «Неизвестного
солдата»
Участие в районной эстафете, посвященной Д1Л0
11обеды на приз газеты «Маяк Приуралья»
Участие в городской акции «Вальс Победы»
1 Доведение праздничного концерта к 9 МАЯ в
А н а н ] > и 11 с ко м доме-иитериате.

Ответственные

Казакова I ".А.
Сайгона С Л .
Казакова Г.А.
Саитова С Л .

Торбеева I I.A.

Волошина Л.И..
Зайдулина В.В..

1 апиева Э.Ф.
Зарипова И.Х.

кураторы групп
Волошина Л.И..
кураторы групп
11амётова Г.А.

Маланицева А.В.
Казакова J '.А.
Саитова С Л .

Казакова 1.А..
Саитова С Л . .

студсовет
Газимова О.В..
Казаковой Г.А.
Казакова Г.А.
Саитова С Л .

Кивилёва А.В.
волонтёры

Газимова О.В..
Казакова 1 '.А..

студсовет
Казакова 1 .А..
Газимова О.В..
С терхова М.С.
Бирииа О.А..

Газимова О.В.
Бирина О.А..

Г азимова О.В.

Пукроков М.А.

Саитова С Л .
Газимова О.В.,

студсоВС 1

2 1 .
ц

24.

9S

апрель-май

апрель-май

апрель-май

май

Реализация проекта «Поклонимся великим тем
годам. . .»

Выставка «Юные герои войны»

Адресная помощь ветеранам ВОВ (влажная уборка
дома, мытье окоп, если ч а с т ы й сектор уборка
территории после зимы и т.д.)

Конкурс сочинений-')ссе

Казакова Г.Л.
Саитова С Л .
Казакова Г.А.
Саитова С Л .

Кивилёва А.В.
волонтёры

Карлышева I I.B.
Саитова С Л .